

แบบรายการเปิดเผยข้อมูล (แนบท้ายคำสั่งนายทะเบียนที่ 71/2563)

เรื่อง ให้เปิดเผยข้อมูลของบริษัทประกันชีวิต

ของ บริษัท ที ไลฟ์ ประกันชีวิต จำกัด (มหาชน)

ส่วนที่ 1 การรับรองความถูกต้องของข้อมูลที่เปิดเผย

คำอธิบาย

กรรมการผู้มีอำนาจลงนามผูกพันบริษัท หรือผู้จัดการสาขาของบริษัทต่างประเทศ (กรณีสาขาต่างประเทศ) ต้องลงลายมือชื่อพร้อมทั้งประทับตราบริษัท (ถ้ามี) เพื่อการรับรองความถูกต้องของข้อมูลที่บริษัทเปิดเผยตามรายการที่นายทะเบียนกำหนด

บริษัทได้สอบทานข้อมูลที่เปิดเผย ด้วยความระมัดระวัง และบริษัทขอรับรองว่า ข้อมูลดังกล่าวถูกต้องครบถ้วนไม่เป็นเท็จ ไม่ทำให้ผู้อื่นสำคัญผิด หรือไม่ขาดข้อมูลที่ควรต้องแจ้งในสาระสำคัญ และ ขอรับรองความถูกต้องของข้อมูลที่เปิดเผยทุกรายการของบริษัท



บริษัท ที ไลฟ์ ประกันชีวิต จำกัด (มหาชน)
T Life Assurance Public Company Limited

ลงนาม 

ชื่อ (..... นางธนวันต์ ชัยสิทธิการคำ.....)

ตำแหน่ง..... กรรมการผู้มีอำนาจลงนาม.....

ลงนาม 

ชื่อ (..... นายวุฒิเลิศ สุวรรณศรี.....)

ตำแหน่ง..... กรรมการผู้มีอำนาจลงนาม.....

วันที่ 30 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2566

ข้อมูลประจำไตรมาสที่ 1 ปี 2566

1. ความเพียงพอของเงินกองทุนบริษัท

บริษัทได้กำหนดเป้าหมายองค์กรให้มีอัตราการเติบโตอย่างยั่งยืน บริหารงานอย่างมีธรรมาภิบาล (Corporate Good Governance) โดยมีอัตราส่วนความเพียงพอของเงินกองทุน (CAR : Capital Adequacy Ratio) ในระดับความเสี่ยงที่ยอมรับได้ (Risk Appetite) ไม่ต่ำกว่าร้อยละ 250 เพื่อให้สามารถสร้างศักยภาพในการแข่งขันให้กับบริษัท เพื่อให้เพียงพอต่อความสูญเสียหรือความเสียหายที่อาจเกิดขึ้นได้ และเพื่อให้เป็นไปตามเกณฑ์ที่สำนักงานคณะกรรมการกำกับและส่งเสริมการประกอบธุรกิจประกันภัย (คปภ.) กำหนดไว้ไม่ต่ำกว่าร้อยละ 140 โดยมีการติดตามและรายงานการประเมินความพอเพียงของเงินกองทุนเป็นประจำต่อคณะกรรมการบริษัท

เปิดเผย ณ วันที่ 30 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2566

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ไตรมาส 1		ไตรมาส 2		ไตรมาส 3	
	2566	2565	2566	2565	2566	2565
อัตราส่วนเงินกองทุนชั้นที่ 1 ที่เป็นส่วนของผู้ถือหุ้นต่อเงินกองทุนที่ต้องดำรงตามกฎหมาย (ร้อยละ)	404.59	424.04		458.07		480.12
อัตราส่วนเงินกองทุนชั้นที่ 1 ต่อเงินกองทุนที่ต้องดำรงตามกฎหมาย (ร้อยละ)	404.59	424.04		458.07		480.12
อัตราส่วนความเพียงพอของเงินกองทุน (ร้อยละ)	404.59	424.04		458.07		480.12
เงินกองทุนที่สามารถนำมาใช้ได้ทั้งหมด	1,009.50	1,049.98		1,172.04		1,151.03
เงินกองทุนที่ต้องดำรงตามกฎหมาย	249.51	247.61		255.87		239.74

- หมายเหตุ** - ตามประกาศคณะกรรมการกำกับและส่งเสริมการประกอบธุรกิจประกันภัยว่าด้วยการกำหนดประเภทและชนิดของเงินกองทุน รวมทั้งหลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไขในการคำนวณเงินกองทุนของบริษัทประกันชีวิต กำหนดให้นายทะเบียนอาจกำหนดมาตรการที่จำเป็นในการกำกับดูแลบริษัทที่มีอัตราส่วนความเพียงพอของเงินกองทุนต่ำกว่าอัตราส่วนความเพียงพอของเงินกองทุนที่ใช้ในการกำกับ (supervisory CAR) ที่กำหนดไว้ในประกาศฯ ได้
- รายการข้างต้นคำนวณโดยใช้มูลค่าตาม ตามประกาศคณะกรรมการกำกับและส่งเสริมการประกอบธุรกิจประกันภัยว่าด้วยการประเมินราคาทรัพย์สินและหนี้สินของบริษัทประกันชีวิต และตามประกาศคณะกรรมการกำกับและส่งเสริมการประกอบธุรกิจประกันภัยว่าด้วยการกำหนดประเภทและชนิดของเงินกองทุน รวมทั้งหลักเกณฑ์ วิธีการและเงื่อนไขในการคำนวณเงินกองทุนของบริษัทประกันชีวิต
 - ไตรมาสที่ 2 หมายถึงผลการดำเนินงานสะสม 6 เดือน และไตรมาสที่ 3 หมายถึงผลการดำเนินงานสะสม 9 เดือน

2. รายงานทางการเงิน

งบการเงิน รายไตรมาสที่ผู้สอบบัญชีได้สอบทานแล้ว

บริษัท ที โลว์ ปรักันชีวิต จำกัด (มหาชน)

รายงานการสอบทาน และ ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล

31 มีนาคม 2566



Building a better
working world

EY Office Limited
33rd Floor, Lake Rajada Office Complex
193/136-137 Rajadapisek Road
Klongtoey, Bangkok 10110
Tel: +66 2264 9090
Fax: +66 2264 0789-90
ey.com

บริษัท สำนักงาน อีวาย จำกัด
ชั้น 33 อาคารเลคไรซ์ดา
193/136-137 ถนนรัชดาภิเษก
คลองเตย กรุงเทพฯ 10110
โทรศัพท์: +66 2264 9090
โทรสาร: +66 2264 0789-90
ey.com

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เสนอต่อผู้ถือหุ้นของบริษัท ที ไลฟ์ ประกันชีวิต จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงิน ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดง
การเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นและงบกระแสเงินสดสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566 และ
หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อของบริษัท ที ไลฟ์ ประกันชีวิต จำกัด (มหาชน) (รวมเรียกว่า
“ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล”) ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูล
ทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล
ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทาน
ของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 เรื่อง การสอบทานข้อมูลทางการเงิน
ระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถาม
บุคลากร ซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชี และการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น
การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้
ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้น ข้าพเจ้าจึงไม่ได้แสดง
ความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี
ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

สมใจ คุณปัสุต

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 4499

บริษัท สำนักงาน อีวาย จำกัด

กรุงเทพฯ: 8 พฤษภาคม 2566

บริษัท ที โกลฟ์ ประกันชีวิต จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566 และ 31 ธันวาคม 2565

หมายเหตุ	(หน่วย: บาท)		
	31 มีนาคม 2566 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2565 (ตรวจสอบแล้ว)	
สินทรัพย์			
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	4	390,533,960	317,799,909
เบี้ยประกันภัยค้ำรับ	5	54,246,068	36,810,845
รายได้จากการลงทุนค้ำรับ		120,546,482	106,466,111
สินทรัพย์จากการประกันภัยต่อ	6	35,819,976	18,867,056
ลูกหนี้จากสัญญาประกันภัยต่อ	7	70,750,884	78,296,033
สินทรัพย์ทางการเงินตราสารหนี้	8	5,134,190,607	4,970,614,607
สินทรัพย์ทางการเงินตราสารทุน	9	587,440,117	443,929,918
เงินให้กู้ยืมและดอกเบี้ยค้ำรับ	10	236,154,957	238,078,226
อุปกรณ์		8,859,759	9,153,269
สินทรัพย์สิทธิการใ้		4,549,206	5,021,829
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน		5,527,257	5,503,271
สินทรัพย์อื่น		32,561,832	23,241,188
รวมสินทรัพย์		6,681,181,105	6,253,782,262

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ทีไลฟ์ ประกันชีวิต จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566 และ 31 ธันวาคม 2565

(หน่วย: บาท)

หมายเหตุ	31 มีนาคม 2566	31 ธันวาคม 2565
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		
หนี้สิน		
หนี้สินจากสัญญาประกันภัย	11 5,310,383,912	4,991,810,363
เจ้าหนี้บริษัทประกันภัยต่อ	12 76,896,161	81,323,438
หนี้สินตราสารอนุพันธ์	13 533,528	748,161
หนี้สินตามสัญญาเช่า	4,809,611	5,285,205
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน	10,106,081	9,681,812
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	14 416,186	5,119,858
เจ้าหนี้จากการซื้อหลักทรัพย์	188,393,809	-
หนี้สินอื่น	44,579,695	47,288,976
รวมหนี้สิน	5,636,118,983	5,141,257,813
ส่วนของผู้ถือหุ้น		
ทุนเรือนหุ้น		
ทุนจดทะเบียน		
หุ้นสามัญ 100,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 10 บาท	1,000,000,000	1,000,000,000
ทุนที่ออกและชำระแล้ว		
หุ้นสามัญ 100,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 10 บาท	1,000,000,000	1,000,000,000
กำไรสะสม		
จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย	24,600,592	24,600,592
ยังไม่ได้จัดสรร	89,154,772	137,400,708
องค์ประกอบอื่นของผู้ถือหุ้น	(68,693,242)	(49,476,851)
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	1,045,062,122	1,112,524,449
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	6,681,181,105	6,253,782,262

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้



ธนวันต์ ร้อยสิทธิการค้า

(นายวุฒิเลิศ สุวรรณศรี)

กรรมการ



บริษัท ทีไลฟ์ ประกันชีวิต จำกัด (มหาชน)
T Life Assurance Public Company Limited

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ที ไลฟ์ ประกันชีวิต จำกัด (มหาชน)

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566 และ 2565

(หน่วย: บาท)

	หมายเหตุ	2566	2565
กำไรหรือขาดทุน:			
รายได้			
เบี้ยประกันภัยรับ		399,783,862	141,026,128
หัก: เบี้ยประกันภัยจ่ายจากการเอาประกันต่อ		(37,216,179)	(33,662,536)
เบี้ยประกันภัยรับสุทธิ		362,567,683	107,363,592
หัก: สำรองเบี้ยประกันภัยที่ยังไม่ถึงเป็นรายได้เพิ่มขึ้นจากงวดก่อน		(28,893,703)	(23,915,218)
เบี้ยประกันภัยที่ถือเป็นรายได้สุทธิจากการประกันภัยต่อ		333,673,980	83,448,374
รายได้ค่าจ้างและค่าบำเหน็จ		1,056,731	689,130
รายได้จากการลงทุนสุทธิ	15	42,184,782	18,409,929
กำไร (ขาดทุน) สุทธิจากเครื่องมือทางการเงิน		10,352,621	(32,556)
กำไรจากการปรับมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน		537,174	674,091
รายได้อื่น		6,822	189,210
รวมรายได้		387,812,110	103,378,178
ค่าใช้จ่าย			
สำรองประกันภัยสำหรับสัญญาประกันภัยระยะยาว			
เพิ่มขึ้น (ลดลง) จากงวดก่อน		276,004,189	(205,748,467)
ผลประโยชน์จ่ายตามกรมธรรม์ประกันภัยและค่าสินไหมทดแทน		99,840,372	157,299,453
หัก: ผลประโยชน์จ่ายตามกรมธรรม์ประกันภัยและค่าสินไหม			
ทดแทนรับคืนจากการประกันภัยต่อ		(12,204,085)	(13,787,798)
ค่าจ้างและค่าบำเหน็จ		38,363,618	27,769,351
ค่าใช้จ่ายในการรับประกันภัยอื่น		5,173,117	3,418,849
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	16	31,278,032	30,376,574
ต้นทุนทางการเงิน		69,211	92,226
ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น		386,488	554,882
รวมค่าใช้จ่าย		438,910,942	(24,930)
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้		(51,098,832)	103,403,108
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	14	(100,426)	(128,091)
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด		(51,199,258)	103,275,017

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ที โฉฟ ประกันชีวิต จำกัด (มหาชน)

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566 และ 2565

(หน่วย: บาท)

หมายเหตุ	2566	2565
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:		
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง		
กำไร (ขาดทุน) จากการวัดมูลค่าเงินลงทุนในตราสารหนี้ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	732,385	(9,923,165)
กำไรจากการขายเงินลงทุนในตราสารหนี้ที่โอนไปปรับรู้ในส่วนของกำไรหรือขาดทุน	(12,975,171)	(205,516)
รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น (ขาดทุน)	(12,242,786)	(10,128,681)
บวก: ผลกระทบของภาษีเงินได้	2,448,557	57,073
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง		
- สุทธิจากภาษีเงินได้ (ขาดทุน)	(9,794,229)	(10,071,608)
รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง		
กำไร (ขาดทุน) จากการวัดมูลค่าเงินลงทุนในตราสารหนี้ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	(8,824,380)	17,293,771
บวก: ผลกระทบของภาษีเงินได้	2,355,540	-
รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง		
- สุทธิจากภาษีเงินได้ (ขาดทุน)	(6,468,840)	17,293,771
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด - สุทธิจากภาษี (ขาดทุน)	(16,263,069)	7,222,163
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด (ขาดทุน)	(67,462,327)	110,497,180
กำไรต่อหุ้น:	17	
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	(0.51)	1.03

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ที โดพี ประกันชีวิต จำกัด (มหาชน)

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566 และ 2565

(หน่วย: บาท)

	องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น									
	กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น					ตราสารหนี้ที่				
	ทุนที่ออก และชำระแล้ว	จัดสรรแล้ว	กำไรสะสม ยังไม่จัดสรร	กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	มูลค่าด้วยมูลค่า ยุติธรรมผ่าน	กำหนดให้ด้วยมูลค่า	กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	รวม
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	1,000,000,000	19,563,252	38,979,894	228,292	(83,884,056)					974,887,382
กำไรสำหรับงวด	-	-	103,275,017	-	-					103,275,017
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด (ขาดทุน)	-	-	-	(10,071,608)	17,293,771					7,222,163
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด (ขาดทุน)	-	-	103,275,017	(10,071,608)	17,293,771					110,497,180
โอนขาดทุนจากการตราขายการเงินลงทุน	-	-	(10,742,082)	-	10,742,082					-
โอนตราสารหนี้ไปกำไรสะสม	1,000,000,000	19,563,252	131,512,829	(9,843,316)	(55,848,203)					1,085,384,562
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565	1,000,000,000	24,600,592	137,400,708	14,567,750	(64,044,601)					1,112,524,449
ขาดทุนสำหรับงวด	-	-	(51,199,258)	-	-					(51,199,258)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด (ขาดทุน)	-	-	-	(9,794,229)	(6,468,840)					(16,263,069)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด (ขาดทุน)	-	-	(51,199,258)	(9,794,229)	(6,468,840)					(67,462,327)
โอนกำไรจากการตราขายการเงินลงทุน	-	-	2,953,322	-	(2,953,322)					-
โอนตราสารหนี้ไปกำไรสะสม	1,000,000,000	24,600,592	89,154,772	4,773,521	(73,466,763)					1,045,062,122
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566	1,000,000,000	24,600,592	89,154,772	4,773,521	(73,466,763)					1,045,062,122

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ที ไลฟ์ ประกันชีวิต จำกัด (มหาชน)

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566 และ 2565

(หน่วย: บาท)

	2566	2565
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน		
เบี้ยประกันภัยรับจากการรับประกันภัยโดยตรง	384,031,261	128,819,167
เงินจ่ายเกี่ยวกับประกันภัยต่อ	(22,599,390)	(2,890,452)
ดอกเบี้ยรับ	23,717,021	14,569,660
เงินปันผลรับ	2,804,986	2,800,713
รายได้อื่น	6,821	189,211
เงินจ่ายตามกรมธรรม์ประกันภัยและค่าสินไหมทดแทน		
จากการรับประกันภัยโดยตรง	(102,946,858)	(153,667,624)
ค่าจ้างและค่าบำเหน็จจากการรับประกันภัยโดยตรง	(36,670,114)	(25,958,475)
ค่าใช้จ่ายในการรับประกันภัยอื่น	(5,173,117)	(3,418,849)
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	(42,816,606)	(30,287,489)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	(503,693)	(375,170)
เงินสดรับ - สินทรัพย์ทางการเงินตราสารหนี้และตราสารทุน	1,756,541,403	2,152,609,539
เงินสดจ่าย - สินทรัพย์ทางการเงินตราสารหนี้และตราสารทุน	(1,884,460,049)	(1,977,225,021)
เงินให้กู้ยืมและดอกเบี้ยค้างรับ	2,226,668	8,396,807
เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน	74,158,333	113,562,017
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน		
อุปกรณ์	(509,733)	(387,150)
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(376,334)	(33,150)
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	(886,067)	(420,300)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน		
ชำระหนี้สินตามสัญญาเช่า	(538,215)	(538,215)
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	(538,215)	(538,215)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้นสุทธิ	72,734,051	112,603,502
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นงวด	317,799,909	182,042,988
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันสิ้นงวด	390,533,960	294,646,490

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ที ไลฟ์ ประกันชีวิต จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566 และ 2565

1. ข้อมูลทั่วไป

1.1 ข้อมูลทั่วไปของบริษัทฯ

บริษัท ที ไลฟ์ ประกันชีวิต จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) เป็นบริษัทมหาชนจำกัด ซึ่งจัดตั้งและมีภูมิลำเนาในประเทศไทย และมีบริษัท ทูนครนชาติ จำกัด (มหาชน) ซึ่งเป็นบริษัทมหาชนจดทะเบียนจัดตั้งในประเทศไทย และเป็นบริษัทจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยเป็นบริษัทใหญ่ (“บริษัทใหญ่”) โดยถือหุ้นในอัตราร้อยละ 100 ของทุนจดทะเบียนชำระแล้ว ธุรกิจหลักของบริษัทฯคือการรับประกันชีวิต

2. เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงิน/นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

2.1 เกณฑ์ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล โดยบริษัทฯเลือกนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตาม บริษัทฯได้แสดงรายการในงบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นและงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี และเป็นไปตามรูปแบบงบการเงินที่กำหนดในประกาศคณะกรรมการกำกับและส่งเสริมการประกอบธุรกิจประกันภัย (“คปภ.”) เรื่อง หลักเกณฑ์ วิธีการเงื่อนไขและระยะเวลาในการจัดทำและยื่นงบการเงินของบริษัทประกันชีวิต พ.ศ. 2566 ลงวันที่ 8 กุมภาพันธ์ 2566

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้น ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์ และสถานการณ์ใหม่ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นข้อมูลทางการเงินฉบับที่บริษัทฯใช้เป็นทางการตามกฎหมาย ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลมาจากข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยนี้

2.2 มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่ที่มีผลบังคับใช้ในงวดปัจจุบัน

มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่มีการปรับปรุงซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2566 ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นทางการเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินของบริษัทฯ

2.3 นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2565

3. การจัดประเภทสินทรัพย์ทางการเงินและหนี้สินทางการเงิน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566 และ 31 ธันวาคม 2565 ยอดคงเหลือของสินทรัพย์ทางการเงินและหนี้สินทางการเงินจัดประเภทได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	31 มีนาคม 2566					รวม
	เงินลงทุนในตราสารหนี้ที่กำหนดให้วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน	เงินลงทุนในตราสารหนี้ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน	เงินลงทุนในตราสารหนี้ที่กำหนดให้วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน	เครื่องมือทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยราคาทุนตัดจำหน่าย	เครื่องมือทางการเงินอื่นที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน	
สินทรัพย์ทางการเงิน						
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	-	-	-	390,534	-	390,534
รายได้จากการลงทุนค้างรับ	-	-	-	120,546	-	120,546
สินทรัพย์ทางการเงินตราสารหนี้	252,807	4,112,278	-	769,106	-	5,134,191
สินทรัพย์ทางการเงินตราสารทุน	-	-	587,440	-	-	587,440
เงินให้กู้ยืมและดอกเบี้ยค้างรับ	-	-	-	236,155	-	236,155
หนี้สินทางการเงิน						
หนี้สินตราสารอนุพันธ์	-	-	-	-	534	534
หนี้สินตามสัญญาเช่า	-	-	-	4,810	-	4,810

(หน่วย: พันบาท)

	31 ธันวาคม 2565					รวม
	เงินลงทุนในตราสารหนี้ที่กำหนดให้วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน	เงินลงทุนในตราสารหนี้ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน	เงินลงทุนในตราสารหนี้ที่กำหนดให้วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน	เครื่องมือทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยราคาทุนตัดจำหน่าย	เครื่องมือทางการเงินอื่นที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน	
สินทรัพย์ทางการเงิน						
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	-	-	-	317,800	-	317,800
รายได้จากการลงทุนค้างรับ	-	-	-	106,466	-	106,466
สินทรัพย์ทางการเงินตราสารหนี้	253,547	4,007,690	-	709,378	-	4,970,615
สินทรัพย์ทางการเงินตราสารทุน	-	-	443,930	-	-	443,930
เงินให้กู้ยืมและดอกเบี้ยค้างรับ	-	-	-	238,078	-	238,078
หนี้สินทางการเงิน						
หนี้สินตราสารอนุพันธ์	-	-	-	-	748	748
หนี้สินตามสัญญาเช่า	-	-	-	5,285	-	5,285

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

4. เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด

	(หน่วย: พันบาท)	
	31 มีนาคม 2566	31 ธันวาคม 2565
เงินฝากธนาคารประเภทไม่กำหนดระยะเวลาจ่ายคืน	390,532	317,798
เงินฝากธนาคารประเภทจ่ายคืนเมื่อสิ้นกำหนดระยะเวลา	2	2
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	390,534	317,800

5. เบี้ยประกันภัยค้ำรับ

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566 และ 31 ธันวาคม 2565 ยอดคงเหลือของเบี้ยประกันภัยค้ำรับจากการรับประกันภัยโดยตรงจำแนกตามอายุที่ค้างชำระนับตั้งแต่วันครบกำหนดชำระแสดงได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	31 มีนาคม 2566	31 ธันวาคม 2565
ยังไม่ถึงกำหนดรับชำระ	43,291	32,652
ค้างรับ ไม่เกิน 30 วัน	8,201	3,173
ค้างรับ 31 - 60 วัน	2,472	160
ค้างรับ 61 - 90 วัน	107	201
ค้างรับ เกินกว่า 90 วัน	206	673
รวม	54,277	36,859
หัก: ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(31)	(48)
เบี้ยประกันภัยค้ำรับสุทธิ	54,246	36,811

6. สินทรัพย์จากการรับประกันภัยต่อ

	(หน่วย: พันบาท)	
	31 มีนาคม 2566	31 ธันวาคม 2565
สำรองประกันภัยส่วนที่เรียกคืนจากบริษัทประกันภัยต่อ		
สำรองสินไหมทดแทน	9,957	8,195
สำรองเบี้ยประกันภัยที่ยังไม่ถึงเป็นรายได้	25,863	10,672
รวมสินทรัพย์จากการรับประกันภัยต่อ	35,820	18,867

7. ลูกหนี้จากสัญญาประกันภัยต่อ

	(หน่วย: พันบาท)	
	31 มีนาคม 2566	31 ธันวาคม 2565
เงินค้างรับจากบริษัทประกันภัยต่อ - ยังไม่ถึงกำหนดรับชำระ	70,751	78,296
ลูกหนี้จากสัญญาประกันภัยต่อ	70,751	78,296

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

8. สินทรัพย์ทางการเงินตราสารหนี้

8.1 จำนวนตามการจัดประเภทสินทรัพย์ทางการเงิน

(หน่วย: พันบาท)

	31 มีนาคม 2566		31 ธันวาคม 2565	
	ราคาทุน/ ราคาทุน ตัดจำหน่าย	มูลค่ายุติธรรม	ราคาทุน/ ราคาทุน ตัดจำหน่าย	มูลค่ายุติธรรม
ตราสารหนี้ที่กำหนดให้วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม				
ผ่านกำไรหรือขาดทุน				
หลักทรัพย์รัฐบาลและรัฐวิสาหกิจ	145,131	232,598	146,194	233,215
ตราสารหนี้ภาคเอกชน	20,000	20,209	20,000	20,332
รวม	165,131	252,807	166,194	253,547
บวก: ค่าที่ขัง ไม่เกิดขึ้นจริง	87,676		87,353	
รวม	252,807		253,547	
ตราสารหนี้ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม				
ผ่านกำไรหรือขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
หลักทรัพย์รัฐบาลและรัฐวิสาหกิจ	2,227,622	2,224,003	2,360,749	2,374,955
ตราสารหนี้ภาคเอกชน	1,880,314	1,888,275	1,630,000	1,632,735
รวม	4,107,936	4,112,278	3,990,749	4,007,690
หัก: ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(1,625)		(1,268)	
บวก: ค่าที่ขัง ไม่เกิดขึ้นจริง	5,967		18,209	
รวม	4,112,278		4,007,690	
ตราสารหนี้ที่วัดมูลค่าด้วยราคาทุนตัดจำหน่าย				
หลักทรัพย์รัฐบาลและรัฐวิสาหกิจ	52,655		52,711	
ตราสารหนี้ภาคเอกชน	716,922		657,115	
หัก: ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(471)		(448)	
รวม	769,106		709,378	
รวมสินทรัพย์ทางการเงินตราสารหนี้	5,134,191		4,970,615	

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

8.2 จำแนกตามการวิเคราะห์ลำดับชั้นของความเสี่ยงด้านเครดิต

(หน่วย: พันบาท)

	31 มีนาคม 2566		31 ธันวาคม 2565	
	ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น		ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	
	มูลค่ายุติธรรม		มูลค่ายุติธรรม	
ตราสารหนี้ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
ชั้นที่ 1 - ตราสารหนี้ที่ไม่มีการเพิ่มขึ้นอย่างมีนัยสำคัญของความเสี่ยงด้านเครดิต	4,112,278	1,625	4,007,690	1,268
รวม	4,112,278	1,625	4,007,690	1,268

(หน่วย: พันบาท)

	31 มีนาคม 2566			31 ธันวาคม 2565		
	ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น			ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น		
	มูลค่าตามบัญชีขั้นต้น		มูลค่าตามบัญชีสุทธิ	มูลค่าตามบัญชีขั้นต้น		มูลค่าตามบัญชีสุทธิ
ตราสารหนี้ที่วัดมูลค่าด้วยราคาทุนตัดจำหน่าย						
ชั้นที่ 1 - ตราสารหนี้ที่ไม่มีการเพิ่มขึ้นอย่างมีนัยสำคัญของความเสี่ยงด้านเครดิต	769,577	471	769,106	709,826	448	709,378
รวม	769,577	471	769,106	709,826	448	709,378

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

8.3 เงินลงทุนที่มีข้อจำกัดและภาระผูกพัน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566 และ 31 ธันวาคม 2565 บริษัทฯ ได้วางทรัพย์สินเพื่อเป็นหลักประกันและจัดสรรไว้เป็นเงินสำรองประกันภัยสำหรับสัญญาประกันภัยระยะยาวไว้กับนายทะเบียนตามพระราชบัญญัติประกันชีวิต ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	31 มีนาคม 2566		31 ธันวาคม 2565	
	ราคาทุน ตัดจำหน่าย	มูลค่ายุติธรรม	ราคาทุน ตัดจำหน่าย	มูลค่ายุติธรรม
หลักทรัพย์ประกัน				
หลักทรัพย์รัฐบาล	20.1	20.1	20.2	20.2
ทรัพย์สินที่จัดสรรเป็นเงินสำรอง ตราสารหนี้ภาคเอกชน	307.6	307.6	968.1	1,057.1
หลักทรัพย์รัฐบาลและรัฐวิสาหกิจ	916.3	914.3	120.0	119.9
รวม	1,244.0	1,242.0	1,108.3	1,197.2

9. สินทรัพย์ทางการเงินตราสารทุน

9.1 จำแนกตามการจัดประเภทสินทรัพย์ทางการเงิน

(หน่วย: พันบาท)

	31 มีนาคม 2566		31 ธันวาคม 2565	
	ราคาทุน	มูลค่ายุติธรรม	ราคาทุน	มูลค่ายุติธรรม
ตราสารทุนที่กำหนดให้วัดมูลค่าด้วยมูลค่า ยุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
ตราสารทุน	310,970	278,927	155,682	135,070
หน่วยลงทุน	270,296	207,928	270,296	207,928
หุ้นกู้ด้อยสิทธิที่มีลักษณะคล้ายหุ้น	98,008	100,585	98,008	100,932
รวม	679,274	587,440	523,986	443,930
หัก: ขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	(91,834)		(80,056)	
รวม	587,440		443,930	
รวมสินทรัพย์ทางการเงินตราสารทุน	587,440		443,930	

9.2 การตัดรายการเงินลงทุนในตราสารทุน

ในระหว่างงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566 และ 2565 บริษัทฯมีการจำหน่ายเงินลงทุนในตราสารทุน ที่กำหนดให้วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นนอกจากบัญชี ดังนั้นการเปลี่ยนแปลงในมูลค่ายุติธรรมที่เคยรับรู้ในกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นจะถูกโอนไปรับรู้ในกำไรสะสม ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566

	กำไร (ขาดทุน)			เหตุผลใน การตัดรายการ
	มูลค่ายุติธรรม ณ วันที่ตัดรายการ	เงินปันผลรับ	สะสมจาก การตัดรายการ	
เงินลงทุนที่ถูกตัดรายการออกจากบัญชี				
ตราสารทุน	84,690	610	2,953	จำหน่าย
รวม	84,690	610	2,953	

(หน่วย: พันบาท)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565

	กำไร (ขาดทุน)			เหตุผลในการ ตัดรายการ
	มูลค่ายุติธรรม ณ วันที่ตัดรายการ	เงินปันผลรับ	สะสมจาก การตัดรายการ	
เงินลงทุนที่ถูกตัดรายการออกจากบัญชี				
ตราสารทุน	61,847	-	(4,838)	จำหน่าย
หน่วยลงทุน	23,929	278	(5,904)	จำหน่าย
รวม	85,776	278	(10,742)	

10. เงินให้กู้ยืมและดอกเบี้ยค้างรับ

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566 และ 31 ธันวาคม 2565 ยอดคงเหลือของเงินให้กู้ยืมและดอกเบี้ยค้างรับจากเงินให้กู้ยืมโดยมีกรรมธรรม์ประกันชีวิตเป็นประกันจำแนกอายุตามเงินต้นและดอกเบี้ยแสดงได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

ระยะเวลาค้างชำระ	31 มีนาคม 2566			31 ธันวาคม 2565		
	เงินต้น	ดอกเบี้ย	รวม	เงินต้น	ดอกเบี้ย	รวม
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	222,570	13,585	236,155	224,797	13,281	238,078
รวม	222,570	13,585	236,155	224,797	13,281	238,078

เงินให้กู้ยืมโดยมีกรรมธรรม์ประกันภัยเป็นประกันเป็นเงินให้กู้ยืมแก่ผู้เอาประกันภัย โดยให้กู้ในวงเงินไม่เกินมูลค่าเงินสดของกรรมธรรม์และคิดดอกเบี้ยไม่เกินอัตราดอกเบี้ยที่ใช้คำนวณเบี้ยประกันชีวิตให้กับลูกค้าบวกเพิ่มอีกร้อยละ 2

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

11. หนี้สินจากสัญญาประกันภัย

(หน่วย: พันบาท)

	31 มีนาคม 2566		
	หนี้สิน ตามสัญญา ประกันภัย	หนี้สิน ส่วนที่เอา ประกันภัยต่อ	สุทธิ
สำรองประกันภัยสำหรับสัญญาประกันภัยระยะยาว	5,098,533	-	5,098,533
สำรองค่าสินไหมทดแทน			
- ค่าสินไหมทดแทนที่เกิดขึ้นที่ได้รับรายงานแล้ว	19,334	(2,732)	16,602
- ค่าสินไหมทดแทนที่เกิดขึ้นแต่ยังไม่ได้รับรายงาน	12,368	(7,225)	5,143
สำรองเบี้ยประกันภัย			
- สำรองเบี้ยประกันภัยที่ยังไม่ถึงเป็นรายได้	72,354	(25,863)	46,491
ผลประโยชน์ตามกรมธรรม์ประกันภัยค้างจ่าย	13,799	-	13,799
หนี้สินอื่นตามสัญญาประกันภัย	93,996	-	93,996
รวม	5,310,384	(35,820)	5,274,564

(หน่วย: พันบาท)

	31 ธันวาคม 2565		
	หนี้สิน ตามสัญญา ประกันภัย	หนี้สิน ส่วนที่เอา ประกันภัยต่อ	สุทธิ
สำรองประกันภัยสำหรับสัญญาประกันภัยระยะยาว	4,822,529	-	4,822,529
สำรองค่าสินไหมทดแทน			
- ค่าสินไหมทดแทนที่เกิดขึ้นที่ได้รับรายงานแล้ว	20,816	(3,031)	17,785
- ค่าสินไหมทดแทนที่เกิดขึ้นแต่ยังไม่ได้รับรายงาน	10,899	(5,164)	5,735
สำรองเบี้ยประกันภัย			
- สำรองเบี้ยประกันภัยที่ยังไม่ถึงเป็นรายได้	28,269	(10,672)	17,597
ผลประโยชน์ตามกรมธรรม์ประกันภัยค้างจ่าย	16,797	-	16,797
หนี้สินอื่นตามสัญญาประกันภัย	92,500	-	92,500
รวม	4,991,810	(18,867)	4,972,943

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

11.1 สำรองประกันภัยสำหรับสัญญาประกันภัยระยะยาว

	(หน่วย: พันบาท)	
	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่	สำหรับปี สิ้นสุดวันที่
	31 มีนาคม 2566	31 ธันวาคม 2565
ยอดคงเหลือต้นงวด	4,822,529	5,101,217
สำรองเพิ่มขึ้นสุทธิจากกรมธรรม์ประกันภัยใหม่ และกรมธรรม์ประกันภัยที่ยังมีผลบังคับใช้	301,735	363,731
สำรองลดลงจากการจ่ายผลประโยชน์สำหรับกรมธรรม์ ประกันขาดอายุ การยกเลิกกรมธรรม์ประกันภัยและอื่น ๆ การเปลี่ยนแปลงที่เกิดจากข้อสมมติในการคำนวณ สำรองประกันภัย	(125,776)	(646,216)
การเปลี่ยนแปลงที่เกิดจากประสบการณ์จริง สำรองประกันภัย	42,557	(202,603)
การเปลี่ยนแปลงที่เกิดจากประสบการณ์จริง สำรองประกันภัย	57,488	206,400
ยอดคงเหลือปลายงวด	5,098,533	4,822,529

11.2 สำรองประกันภัยสำหรับสัญญาประกันภัยระยะสั้น

(ก) สำรองค่าสินไหมทดแทน

	(หน่วย: พันบาท)	
	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่	สำหรับปี สิ้นสุดวันที่
	31 มีนาคม 2566	31 ธันวาคม 2565
ยอดคงเหลือต้นงวด	31,716	36,005
ค่าสินไหมทดแทนที่เกิดขึ้นระหว่างงวด	22,245	87,344
ค่าสินไหมทดแทนจ่ายระหว่างงวด	(22,259)	(91,633)
ยอดคงเหลือปลายงวด	31,702	31,716

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(ข) สำรองเบี้ยประกันภัยที่ยังไม่ถึงเป็นรายได้

	(หน่วย: พันบาท)	
	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่	สำหรับปี สิ้นสุดวันที่
	31 มีนาคม 2566	31 ธันวาคม 2565
ยอดคงเหลือต้นงวด	28,269	31,225
เบี้ยประกันภัยรับสำหรับงวด	86,148	153,796
เบี้ยประกันภัยที่ถือเป็นรายได้ในระหว่างงวด	(42,063)	(156,752)
ยอดคงเหลือปลายงวด	72,354	28,269

11.3 ผลประโยชน์ตามกรมธรรม์ประกันภัยค้างจ่าย

	(หน่วย: พันบาท)	
	31 มีนาคม 2566	31 ธันวาคม 2565
เงินค่ามรณกรรม	12,725	15,663
เงินค่าเวนคืนกรมธรรม์ประกันภัย	457	508
อื่น ๆ	617	626
รวมผลประโยชน์ตามกรมธรรม์ค้างจ่าย	13,799	16,797

12. เจ้าหนี้บริษัทประกันภัยต่อ

	(หน่วย: พันบาท)	
	31 มีนาคม 2566	31 ธันวาคม 2565
เบี้ยประกันภัยต่อค้างจ่าย	76,896	81,323
รวมเจ้าหนี้บริษัทประกันภัยต่อ	76,896	81,323

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

13. หนี้สินตราสารอนุพันธ์

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566 และ 31 ธันวาคม 2565 บริษัทฯมีตราสารอนุพันธ์ทางการเงินโดยแสดงตามมูลค่า
ยุติธรรมแยกตามประเภทสัญญา ดังนี้

(หน่วย: บาท)

31 มีนาคม 2566

ประเภทสัญญา	จำนวนสัญญา	จำนวนเงินตามสัญญา	มูลค่ายุติธรรมของสัญญา		กำไร (ขาดทุน)
			สินทรัพย์	หนี้สิน	จากการเปลี่ยนแปลง
			ตราสารอนุพันธ์	ตราสารอนุพันธ์	มูลค่ายุติธรรมของตราสารอนุพันธ์ ⁽¹⁾
อนุพันธ์ที่ไม่เข้าเกณฑ์การบัญชีป้องกันความเสี่ยง:					
สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า	2	10,262,370	-	533,528	214,633
รวม	2	10,262,370	-	533,528	214,633

⁽¹⁾ แสดงอยู่ในกำไร (ขาดทุน) จากการปรับมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566

(หน่วย: บาท)

31 ธันวาคม 2565

ประเภทสัญญา	จำนวนสัญญา	จำนวนเงินตามสัญญา	มูลค่ายุติธรรมของสัญญา		กำไร (ขาดทุน)
			สินทรัพย์	หนี้สิน	จากการเปลี่ยนแปลง
			ตราสารอนุพันธ์	ตราสารอนุพันธ์	มูลค่ายุติธรรมของตราสารอนุพันธ์ ⁽¹⁾
อนุพันธ์ที่ไม่เข้าเกณฑ์การบัญชีป้องกันความเสี่ยง:					
สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า	3	16,465,815	-	748,161	(748,161)
รวม	3	16,465,815	-	748,161	(748,161)

⁽¹⁾ แสดงอยู่ในกำไร (ขาดทุน) จากการปรับมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2565

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

14. หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีและค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้

14.1 หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี

ส่วนประกอบที่มีสาระสำคัญของหนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีประกอบด้วยผลกระทบทางภาษีที่เกิดจากรายการดังต่อไปนี้

	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	(หน่วย: พันบาท) ส่วนเปลี่ยนแปลงในหนี้สิน ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่	
	2566	2565	31 มีนาคม	2565
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี				
กำไรจากการวัดมูลค่าเงินลงทุนในตราสารหนี้ และตราสารทุน	416	5,120	(4,704)	71
รวมหนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	416	5,120		
รวมส่วนเปลี่ยนแปลง			(4,704)	71
ส่วนเปลี่ยนแปลงที่รับรู้ใน:				
- ส่วนของกำไรหรือขาดทุน			100	128
- ส่วนของกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น			(4,804)	(57)
			(4,704)	71

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566 และ 31 ธันวาคม 2565 บริษัทฯมีรายการผลแตกต่างชั่วคราวที่ใช้หักภาษีและขาดทุนทางภาษีที่ยังไม่ได้ใช้จำนวน 476.4 ล้านบาท และ 427.7 ล้านบาท ตามลำดับ ที่บริษัทฯไม่ได้บันทึกสินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี เนื่องจากบริษัทฯพิจารณาแล้วเห็นว่าบริษัทฯอาจไม่มีกำไรทางภาษีในอนาคตเพียงพอที่จะนำผลแตกต่างชั่วคราวและผลขาดทุนทางภาษีมาใช้ประโยชน์ได้

ในจำนวนดังกล่าวข้างต้นมีผลขาดทุนทางภาษีที่ยังไม่ได้ใช้จำนวนเงิน 344.3 ล้านบาท และ 384.3 ล้านบาท ตามลำดับ ซึ่งจะทยอยสิ้นสุดระยะเวลาการให้ประโยชน์ภายในปี 2568

14.2 ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566 และ 2565 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด	
	วันที่ 31 มีนาคม	
	2566	2565
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:		
ภาษีเงินได้นิติบุคคลสำหรับงวด	-	-
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:		
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิดผลแตกต่างชั่วคราว		
และการกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว	100	128
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในส่วนของกำไรหรือขาดทุน	100	128

รายการกระทบยอดจำนวนเงินระหว่างค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้กับผลคูณกำไร (ขาดทุน) ทางบัญชีกับอัตราภาษีที่ใช้สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566 และ 2565 สามารถแสดงได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด	
	วันที่ 31 มีนาคม	
	2566	2565
กำไร (ขาดทุน) ทางบัญชีก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	(51,099)	103,403
อัตราภาษีเงินได้นิติบุคคล	ร้อยละ 20	ร้อยละ 20
จำนวนภาษีตามอัตราภาษีเงินได้นิติบุคคล	(10,220)	20,681
ขาดทุนทางภาษีที่ไม่ได้ตั้งที่ใช้ไปในระหว่างงวด	(7,998)	(20,834)
ผลแตกต่างชั่วคราวที่ไม่ได้บันทึกเป็นภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	18,314	280
ผลกระทบทางภาษีจาก:		
ค่าใช้จ่ายต้องห้าม	4	1
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในส่วนของกำไรหรือขาดทุน	100	128

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

15. รายได้จากการลงทุน

(หน่วย: พันบาท)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด
วันที่ 31 มีนาคม

	2566	2565
ดอกเบี้ยรับจากสินทรัพย์ทางการเงินตราสารหนี้		
ตราสารหนี้ที่กำหนดให้วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุน	2,487	2,461
ตราสารหนี้ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	24,606	5,932
ตราสารหนี้ที่วัดมูลค่าด้วยราคาทุนตัดจำหน่าย	11,134	6,854
เงินปันผลรับจากสินทรัพย์ทางการเงินตราสารทุน	6,743	4,772
รวม	44,970	20,019
หัก: ค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้อง	(2,785)	(1,609)
รวมรายได้จากการลงทุนสุทธิ	42,185	18,410

16. ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน

(หน่วย: พันบาท)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด
วันที่ 31 มีนาคม

	2566	2565
ค่าใช้จ่ายพนักงาน	14,960	14,793
ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับอาคารสถานที่และอุปกรณ์	5,005	4,184
หนี้สูญและหนี้สงสัยจะสูญ (โอนกลับ)	14	(20)
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานอื่น	11,299	11,420
รวมค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	31,278	30,377

17. กำไรต่อหุ้น

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยหารกำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ระหว่างงวด

18. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

18.1 ลักษณะความสัมพันธ์

ในระหว่างงวด บริษัทฯมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงกันระหว่างบริษัทฯและบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้น ซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจ ทั้งนี้ ไม่มีการเปลี่ยนแปลงที่มีสาระสำคัญในลักษณะความสัมพันธ์ของกิจการที่เกี่ยวข้องกัน และในนโยบายการกำหนดราคาของรายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

18.2 รายการระหว่างกัน

ในระหว่างงวด บริษัทฯมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน โดยสามารถสรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด		นโยบายการกำหนดราคา
	วันที่ 31 มีนาคม		
	2566	2565	
รายการธุรกิจกับบริษัทใหญ่			
บริษัท พูนชนชาติ จำกัด (มหาชน)			
เบี้ยประกันภัยรับ	28	61	เป็นไปตามสัญญาการรับประกันภัย
ดอกเบี้ยรับ	3,225	-	อัตราใกล้เคียงกับที่บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน ให้กับลูกค้าทั่วไป
ค่าใช้จ่ายค่าบริการงานสนับสนุน	752	848	ตามที่ตกลงกัน
รายการธุรกิจกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน			
ธนาคารทหารไทยธนชาติ จำกัด (มหาชน)			
เบี้ยประกันภัยรับ	1,233	586	เป็นไปตามสัญญาการรับประกันภัย
ดอกเบี้ยรับ	108	22	อัตราใกล้เคียงกับที่บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน ให้กับลูกค้าทั่วไป
ค่ารับฝากหลักทรัพย์จ่าย	104	77	อัตราที่ตกลงกันคิดเป็นร้อยละ ของมูลค่าสินทรัพย์สุทธิ
ค่าธรรมเนียมธนาคาร	105	120	ตามที่ตกลงกัน
บริษัท เอ็ม บี เค จำกัด (มหาชน) และ บริษัทในเครือ			
เบี้ยประกันภัยรับ	2,288	2,346	เป็นไปตามสัญญาการรับประกันภัย
ค่าจ้างค่าบำเหน็จจ่าย	22,444	16,902	เป็นปกติทางการค้าของนายหน้า ประกันชีวิต
ค่าใช้จ่ายค่าบริการอาคารและสาธารณูปโภค	564	530	ตามที่ตกลงกัน
บริษัทหลักทรัพย์ ธนชาติ จำกัด (มหาชน)			
เบี้ยประกันภัยรับ	116	198	เป็นไปตามสัญญาการรับประกันภัย

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด		นโยบายการกำหนดราคา
	วันที่ 31 มีนาคม		
	2566	2565	
รายการธุรกิจกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)			
บริษัท ธนชาติประกันภัย จำกัด (มหาชน)			
เบี้ยประกันภัยรับ	319	535	เป็นไปตามสัญญาการรับประกันภัย
บริษัท ธนชาติ โบรกเกอร์ จำกัด			
เบี้ยประกันภัยรับ	-	108	เป็นไปตามสัญญาการรับประกันภัย
บริษัท ราชธานีลีตซิ่ง จำกัด (มหาชน)			
ดอกเบี้ยรับ	1,882	-	อัตราใกล้เคียงกับที่บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน ให้กับลูกค้าทั่วไป
บริษัท เอ็ม ที เซอร์วิส 2016 จำกัด			
ค่าใช้จ่ายค่าบริการงานสนับสนุน	6,562	6,800	ตามที่ตกลงกัน
บริษัท ที โบรกเกอร์ จำกัด			
เบี้ยประกันภัยรับ	-	66	เป็นไปตามสัญญาการรับประกันภัย
ค่าจ้างค่าบำเหน็จจ่าย	1,522	104	เป็นปกติทางการค้าของนายหน้า ประกันชีวิต
บริษัท อาร์ทีเอ็น อินชัวร์นส์ โบรกเกอร์ จำกัด			
ค่าจ้างค่าบำเหน็จจ่าย	4,431	3,284	เป็นปกติทางการค้าของนายหน้า ประกันชีวิต

18.3 ยอดคงค้างระหว่างกัน

ยอดคงเหลือระหว่างบริษัทฯและบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566 และ 31 ธันวาคม 2565 มีรายละเอียดดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	31 มีนาคม 2566	31 ธันวาคม 2565
ยอดคงค้างกับบริษัทใหญ่		
บริษัท ทูมธนชาติ จำกัด (มหาชน)		
สินทรัพย์ทางการเงินตราสารหนี้ - ตราสารหนี้ภาคเอกชน	300,000	300,000
รายได้จากการลงทุนค้ำรับ - ดอกเบี้ยค้ำรับ	6,307	3,802
หนี้สินจากสัญญาประกันภัย - เบี้ยประกันภัยคืนค้ำจ่าย	35	-
หนี้สินอื่น - ค่าบริการงานสนับสนุนค้ำจ่าย	805	-

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

	(หน่วย: พันบาท)	
	31 มีนาคม 2566	31 ธันวาคม 2565
ยอดคงค้างกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน		
ธนาคารทหารไทยธนชาติ จำกัด (มหาชน)		
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด - เงินฝากธนาคาร	370,333	187,838
เบี่ยประกันภัยค้ำรับ	2,905	-
คอกเบี่ยค้ำรับ	108	-
หนี้สินจากสัญญาประกันภัย - เบี่ยประกันภัยคืนค้ำจ่าย	1,672	-
หนี้สินอื่น - ค่ารับฝากหลักทรัพย์ค้ำจ่าย	30	27
บริษัท เอ็ม บี เค จำกัด (มหาชน) และบริษัทในเครือ		
เบี่ยประกันภัยค้ำรับ	1,623	-
หนี้สินจากสัญญาประกันภัย - เบี่ยประกันภัยคืนค้ำจ่าย	5	8
หนี้สินตามสัญญาเช่า	4,544	5,000
หนี้สินอื่น - ค่าจ้างค่าบำเหน็จค้ำจ่าย	17,461	16,906
หนี้สินอื่น - ค่าใช้จ่ายค้ำจ่าย	729	78
บริษัทหลักทรัพย์ ธนชาติ จำกัด (มหาชน)		
หนี้สินจากสัญญาประกันภัย - เบี่ยประกันภัยคืนค้ำจ่าย	111	-
บริษัท ธนชาติประกันภัย จำกัด (มหาชน)		
เบี่ยประกันภัยค้ำรับ	590	-
หนี้สินจากสัญญาประกันภัย - เบี่ยประกันภัยคืนค้ำจ่าย	271	-
บริษัท ราชธานีลีซซิ่ง จำกัด (มหาชน)		
สินทรัพย์ทางการเงินตราสารหนี้ - ตราสารหนี้ภาคเอกชน	290,000	200,000
รายได้จากการลงทุนค้ำรับ - คอกเบี่ยค้ำรับ	943	1,016
บริษัท เอ็ม ที เซอร์วิส 2016 จำกัด		
หนี้สินอื่น - ค่าบริการงานสนับสนุนค้ำจ่าย	1,808	1,767
บริษัท ที โบรกเกอร์ จำกัด		
หนี้สินอื่น - ค่าใช้จ่ายค้ำจ่าย	69	101
หนี้สินอื่น - ค่าจ้างค่าบำเหน็จค้ำจ่าย	1,107	1,428
บริษัท อาร์ทีเอ็น อินชัวร์นส์ โบรกเกอร์ จำกัด		
เบี่ยประกันภัยค้ำรับ	5,472	2,622
หนี้สินอื่น - ค่าจ้างค่าบำเหน็จค้ำจ่าย	2,298	1,233

18.4 ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหารสำคัญ

ในระหว่างงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566 และ 2565 บริษัทฯมีค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานที่ให้แก่กรรมการและผู้บริหารที่สำคัญ ดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด
วันที่ 31 มีนาคม

	2566	2565
ผลประโยชน์ระยะสั้น	12,562	11,451
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	247	227
รวม	12,809	11,678

19. ภาวะผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

19.1 ภาวะผูกพันเกี่ยวกับสัญญาบริการ

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566 บริษัทฯมีภาระที่ต้องจ่ายค่าบริการที่เกี่ยวกับอาคารสำนักงาน ค่าบริการงานสนับสนุน และค่าบริการที่เกี่ยวข้องกับระบบเทคโนโลยีสารสนเทศ ทั้งที่เป็นเงินบาทและเงินสกุลต่างประเทศรวมจำนวนเงิน ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

31 มีนาคม 2566

จ่ายชำระภายใน	
1 ปี	34.9
2 - 3 ปี	0.6

19.2 สัญญาอนุพันธ์

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566 และ 31 ธันวาคม 2565 บริษัทฯมีภาวะผูกพันตามสัญญาซื้อเงินตราต่างประเทศล่วงหน้าสกุลเงินดอลลาร์สหรัฐคิดเป็นจำนวนเงิน 10.3 ล้านบาท และ 16.5 ล้านบาท ตามลำดับ

19.3 คดีฟ้องร้อง

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566 และ 31 ธันวาคม 2565 บริษัทฯมีคดีที่ถูกฟ้องร้องเรียกค่าเสียหายจากการเป็นผู้รับประกันภัยจำนวน 14.8 ล้านบาท จากสินไหมมรณกรรม ซึ่งผลการพิจารณาคดีดังกล่าวยังไม่สิ้นสุด อย่างไรก็ตาม บริษัทฯบันทึกความเสียหายที่อาจเกิดขึ้นดังกล่าวเป็นสำรองค่าสินไหมทดแทนทั้งจำนวน

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

20. มูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566 และ 31 ธันวาคม 2565 บริษัทฯ มีสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม โดยแยกแสดงตามลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

มูลค่าตามบัญชี	31 มีนาคม 2566				
	มูลค่ายุติธรรม				
	รวม	ระดับ 1	ระดับ 2	ระดับ 3	
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม					
ตราสารหนี้ที่กำหนดให้วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม					
ผ่านกำไรหรือขาดทุน					
หลักทรัพย์รัฐบาลและรัฐวิสาหกิจ	232,598	232,598	-	232,598	-
ตราสารหนี้ภาคเอกชน	20,209	20,209	-	20,209	-
ตราสารหนี้ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไร					
ขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น					
หลักทรัพย์รัฐบาลและรัฐวิสาหกิจ	2,224,003	2,224,003	-	2,224,003	-
ตราสารหนี้ภาคเอกชน	1,888,275	1,888,275	-	1,888,275	-
ตราสารทุนที่กำหนดให้วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม					
ผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น					
ตราสารทุน	278,927	278,927	278,927	-	-
หน่วยลงทุน	207,928	207,928	207,928	-	-
หุ้นกู้ด้อยสิทธิที่มีลักษณะคล้ายทุน	100,585	100,585	-	100,585	-
หนี้สินทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม					
หนี้สินตราสารอนุพันธ์					
สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า	534	534	-	534	-

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

31 ธันวาคม 2565

มูลค่าตาม บัญชี	มูลค่ายุติธรรม				
	รวม	ระดับ 1	ระดับ 2	ระดับ 3	
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม					
ตราสารหนี้ที่กำหนดให้วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม					
ผ่านกำไรหรือขาดทุน					
หลักทรัพย์รัฐบาลและรัฐวิสาหกิจ	233,215	233,215	-	233,215	-
ตราสารหนี้ภาคเอกชน	20,332	20,332	-	20,332	-
ตราสารหนี้ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไร					
ขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น					
หลักทรัพย์รัฐบาลและรัฐวิสาหกิจ	2,374,955	2,374,955	-	2,374,955	-
ตราสารหนี้ภาคเอกชน	1,632,735	1,632,735	-	1,632,735	-
ตราสารทุนที่กำหนดให้วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม					
ผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น					
ตราสารทุน	135,070	135,070	135,070	-	-
หน่วยลงทุน	207,928	207,928	207,928	-	-
หุ้นกู้ด้อยสิทธิที่มีลักษณะคล้ายหุ้น	100,932	100,932	-	100,932	-
หนี้สินทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม					
หนี้สินตราสารอนุพันธ์					
สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า	748	748	-	748	-

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

นอกจากนี้ บริษัทฯ มีสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินที่แสดงมูลค่าตามราคาทุน ซึ่งประกอบด้วย เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด รายได้จากการลงทุนค้างรับ เงินลงทุนในตราสารหนี้ที่วัดมูลค่าด้วยราคาทุน ตัดจำหน่าย เงินให้กู้ยืมและดอกเบี้ยค้างรับ ซึ่งส่วนใหญ่จัดอยู่ในประเภทระยะสั้นและ/หรือมีอัตราดอกเบี้ยใกล้เคียงกับอัตราดอกเบี้ยในตลาด บริษัทฯ จึงประมาณมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงินดังกล่าวว่า ใกล้เคียงกับมูลค่าตามบัญชีที่แสดงในงบแสดงฐานะการเงิน ทั้งนี้ ไม่รวมเงินลงทุนในตราสารหนี้ที่วัดมูลค่าด้วยราคาทุนตัดจำหน่ายและเงินให้กู้ยืมและดอกเบี้ยค้างรับที่มูลค่ายุติธรรมแตกต่างจากมูลค่าตามบัญชี โดยแสดงเปรียบเทียบได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	31 มีนาคม 2566		31 ธันวาคม 2565	
	มูลค่าตามบัญชี	มูลค่ายุติธรรม	มูลค่าตามบัญชี	มูลค่ายุติธรรม
สินทรัพย์ทางการเงิน				
เงินลงทุนในตราสารหนี้ที่วัดมูลค่าด้วย				
ราคาทุนตัดจำหน่าย				
หลักทรัพย์รัฐบาลและรัฐวิสาหกิจ	52,655	54,233	52,711	53,133
ตราสารหนี้ภาคเอกชน	716,451	723,243	656,667	655,829
เงินให้กู้ยืมและดอกเบี้ยค้างรับ	236,155	243,502	238,078	246,116

ในระหว่างงวดปัจจุบัน บริษัทฯ ไม่มีการเปลี่ยนวิธีการและข้อสมมติที่ใช้ในการประมาณมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ทางการเงินและไม่มีการโอนรายการระหว่างลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม

21. การอนุมัติข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับการอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการตรวจสอบของบริษัทฯ เมื่อวันที่ 8 พฤษภาคม 2566